Denominación del sorteo “Tú haces que Progreso crezca y se fortalezca”. 

2. Objetos del sorteo. El Ayuntamiento de Progreso de Obregón, Hidalgo autoriza la 

adquisición de productos de electrónica, línea blanca, motoneta y motocicleta, hasta 

por la cantidad de $270.000.00 (doscientos setenta mil pesos 00/100 M.N.) en su 

conjunto, los cuales serán los premios entregados a las personas ganadoras del 

presente sorteo. 

La adquisición de los objetos de sorteo deberá observar los procedimientos 

establecidos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector